
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя  

общеобразовательная школа с.Бошняково Углегорского городского округа 

Сахалинской области имени Дорошенкова Павла Ивановича 

(МБОУ СОШ с.Бошняково имени Дорошенкова П.И.) 

 

ПРИКАЗ 

 
 
04.09.2024 № 334–ОД 

 

 

с.Бошняково 

 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

Руководствуясь Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ России от 27.11.2020 № 678 (далее – 

Порядок), на основании приказа управления образования управления образования Углегорского 

городского округа Сахалинской области от 29.08.2024 № 244-А «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Углегорском городском округе в 2024/2025 учебном 

году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды  научных знаний,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 

классов с учетом методических рекомендаций ЦПМК по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году: 

1.1.по четырем общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, 

биология) в онлайн-формате на платформе «Сириус. Курсы» образовательного центра «Сириус»; 

1.2. по общеобразовательным предметам (русский язык, география, литература, история, 

обществознание, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности по заданиям, 

разработанными региональными предметно-методическими комиссиями.  

2. Предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных заданий в очном и 

(или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне 

образовательной организации. 

3. Утвердить:  

3.1. График проведения ШЭ ВсОШ по предметам (Приложение №1). 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение № 2). 

5.Утвердить состав общественных наблюдателей проведения ШЭ ВсОШ 

(Приложение  №  3). 

6. Прокошиной Е.Е., зам. директора по УВР: 

6.1.Обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, согласия на публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети "Интернет" 

(Приложение № 4). 

6.2. Обеспечить выполнение мероприятий дорожной карты школьного этапа ВсОШ в 

2024/2025 учебном году (Приложение № 2 к приказу УО УГО от 29.08.2024 № 244-А). 



7. При проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников соблюдать 

меры безопасности.  

8. Предметным комиссиям: 

8.1. Осуществить проверку работ по общеобразовательным предметам школьного этапа 

ВсОШ не позднее 3-х дней с даты проведения олимпиады по предмету. 

8.2. Оформить протоколы (Приложение № 5) проведения школьного этапа ВсОШ по 

каждому предмету и предоставить в учебную часть (Прокошиной Е.Е., зам. директора по УВР) не 

позднее 3-х дней с момента проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

10. Классным руководителям 4-11 классов, учителям –предметникам: 

10.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательным предметам, а также о Порядке проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в срок до 15.09.2024 года. 

10.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, согласия на публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети "Интернет". 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  М.А.Смоляр  



Приложение № 1 

к приказу МБОУ СОШ с.Бошняково 

 имени Дорошенкова П.И. 

от 04.09.2024 № 334-ОД  

 

 

График  

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Классы Дата  

1 Русский язык 4-11 18 сентября 2024 

2 История  5-11 20 сентября 2024 

3 Английский язык 5-11 24 сентября 2024 

4 Основы безопасности и защиты Родины 5-11 25 сентября 2024 

5 Физическая культура 5-11 01 октября 2024 

6 География 5-11 02 октября 2024 

7 Литература 5-11 08 октября 2024 

8 Обществознание 5-11 09 октября 2024 

График проведения  ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус.  Курсы» 

9 Физика 7-11 04 октября 2024 

10 Биология 7-11 10 октября 2024 

5-6 11 октября 2024 

11 Математика 7-11 17 октября 2024 

4-6 18 октября 2024 

12 Информатика 5-11 25 октября 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МБОУ СОШ с.Бошняково 

 имени Дорошенкова П.И. 

от 04.09.2024 № 334-ОД  

 

 

 

Состав предметного жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года 

 

№ 

п/п 

Предмет Ф.И.О. педагога  Должность Преподаваемый предмет Обязанности 

 

1 

Русский язык 

Литература 

Пшеничнова Т.А. учитель русского языка и 

литературы 

русский язык, литература Председатель  

Прокошина Е.Е. зам. директора по УВР русский язык, литература Член комиссии 

Кошкарева М.А. начальные классы начальные классы Член комиссии 

 

2 

История 

Обществознание 

ОБЗР 

Патрин А.В. учитель истории  история, обществознание, ОБЗР Председатель  

Ванифатова О.В. зам. директора по ВР ОРКСЭ Член комиссии 

Добровольская С.И. учитель начальных классов начальные классы Член комиссии 

3 
География 

 

Финк О.В. учитель математики математика, химия Председатель 

Евсеева М.В учитель географии и биологии география, биология Член комиссии 

Куртова О.С. учитель начальных классов начальные классы Член комиссии 

4 
Физическая 

культура 

Бубенцов Д.А. учитель ФК ФК, ОБЗР Председатель 

Герасимова Е.Е. учитель начальных классов начальные классы Член комиссии 

Пашкурова Е.В. учитель  технологии музыка, ИЗО, технология Член комиссии 

 



 

Приложение № 3 

к приказу МБОУ СОШ с.Бошняково  

имени Дорошенкова П.И. 

от 04.09.2024 № 334-ОД  

 

 

 

Состав  

 общественных наблюдателей за проведением школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2024/2025 учебного года 

 

№ п/п Ф.И.О. 

 

1 Дудорова Светлана Михайловна Член родительского комитета  

2 Мясникова Анастасия Викторовна Член родительского комитета 

3 Иванова Екатерина Сергеевна Член родительского комитета 

4 Писчасова Ирина Николаевна Член родительского комитета 

5 Демчук Екатерина Валерьевна Член родительского комитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к приказу МБОУ СОШ с.Бошняково 

имени Дорошенкова П.И. 

от 04.09.2024 № 334-ОД  

 

 

 В организационный комитет 

школьного/муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

от________________________________  

____________________________(ФИО) 

         

  проживающего по адресу: ____________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

Телефон: __________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу допустить моего ребенка, ________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

 (ФИО), 

обучающегося _______________ (класс, образовательная организация) к участию в 

школьном/муниципальном этапе (нужное подчеркнуть) Всероссийской олимпиаде школьников в 

2024/2025 учебном году по следующим предметам: 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________ 

Выражаю согласие на публикацию работы моего ребенка 

_____________________________________________________________________________________ 

 (ФИО),  

в том числе в сети Интернет. 

       С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, сроками и местами проведения школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету, к требованиям к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету ознакомлен(а). 

 

 Дата_______________                                            Подпись_________________



Приложение № 5 

к приказу МБОУ СОШ с.Бошняково 

имени Дорошенкова П.И. 

от 04.09.2024 № 334-ОД  

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ СОШ с.Бошняково имени Дорошенкова П.И. 

 

Предмет_______________ 

Дата проведения____________2024 

 

 ФИО 

(полностью) 

Должность 

Председатель жюри   

Члены жюри   

  

 

 

 

№ 

п/п 

ФИО участника (полностью) Класс  Результат 

 

Статус участника 

     

     

     

 

Председатель жюри: _____________________________________________ 

 

Члены жюри: ___________________________________________________ 

 ____________________________________________________ 

 (подписи) 

(М.П.) 

 

Примечание: заполняется по каждому предмету, по которому проводилась Олимпиада и 

размещается на сайте ОУ. 

В столбце «Статус участника» указывается – «победитель» / «призер». Если участник не вошел в 

число призеров, столбец остается незаполненным.  
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ 

ПОДПИСЬЮ 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 

Сертификат 337396642673316130395918289135989875618693781204 

Владелец Смоляр Марина Анатольевна 

Действителен С 25.01.2024 по 24.01.2025 



 


